Disposiciones generales de la Iglesia.

Apostolicae Sedis
Responsa authentica et instructiones
circa lucrum ex mutuo,
in unum colectae.
Anno 1873.

(Continúa.)

Respondent 2, huic quoque sententiae nullatenus adversari Benedictum XIV in iis quae circa usuram scripsit citato cap. IV de Synodo num. 2 et 3: quia ibi solum docet, perpetuae Catholicae Ecclesiae de usura doctrinae post Graecos schismaticos contraxisse tum Calvinum, qui erronee docebat aliquod moderatum lucrum ex mutuo *praecise ratione mutui* [in quo sita est usurae essentia] licite a divitibus exigi posse; tum Carolum Molinaeum, qui audacter affirmabat huiusmodi *usuram* a Calvino admissam, et suapte naturam malam, non esse prohibitam, nisi in quantum est contra charitatem; tum Claudium Salamium, qui eandem *usuram*, nisi charitatem laederet, ab omni culpa prave

absolvebat, falso eo praetextu, quod sit merces, locatae pecuniae; tum demum paucos quosdam Doctores illos catholicos, qui, impiae Calvinii et Molinaei opinioni *subscribere* non verentes, una cum ipsis audacter affirmabant et erronee docebant, *usuram non esse prohibitam nisi in quantum est contra charitatem*, atque a foeneris labe excusari lucrum quod a negotiatoribus exigitur percipiturque ex mutuo *praecise ratione mutui*, dummodo sit moderatum, modumque servet a patriae legibus definitum. Haec omnia profecto ne latum quidem unguem differunt a doctrina, quae continetur in Encyclica. At vero aliud est usurarium et illicitum esse auctarium, etiam moderatum et a patriae legibus definitum, quod percipitur ex mutuo *praecise ratione mutui*; aliud est usurarium, ac illicitum esse moderatum illud auctarium a patriae legibus definitum, quod percipitur ex mutuo non *praecise ratione mutui*, sed *ratione legis civilis*, vel ob extrinseca salias causas paulo supra commemorata: primum affirmat Benedictus XIV; de altero ne verbum quidem facit.

impedido, por algun otro ministro: la segunda por el mismo párroco, ó impedido, por cualquiera otra persona idónea, aprobada por el obispo, y así es cierto que ambas exigen un desempeño particular.

89. Ni puede dudarse que ambas sean graves: ya se ha dicho antes que el obispo puede castigar con censuras eclesiásticas, al párroco que faltare por tres meses á la primera obligacion, segun el cap. 2; sesion 5.ª de *reformatione*; y con respecto á la segunda, se dice en el cap. 4, sesion 24 de *reformatione*, que el obispo podrá compeler por censuras eclesiásticas al párroco negligente en enseñar el catecismo á los ignorantes, sin que valgan en contra privilegios ni costumbres; y es indudable que al que no es reo de culpa grave, no se le puede ni aun conminar con censuras.